
Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 13 – broj 14.

2.
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju po-
litičkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (Na-
rodne novine broj 29/19, 98/19, 126/21) i članka 30. Sta-
tuta Grada Kastva (Službene novine Primorsko-goranske 
županije broj 4/18 i 36/18 i Službene novine Grada Kastva 
broj 5/20, 3/21, 2/25), Gradsko vijeće Grada Kastva na 5. 
sjednici, održanoj 18. prosinca 2025. godine, donijelo je

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih  

stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Kastva za 2026. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje 
političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Gra-
da Kastva (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2026. 
godinu, koja su osigurana u Proračunu Grada Kastva za 
2026. godinu.
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju 
rodno značenje, odnose se na jednak način na muški i žen-
ski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos 
sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju 
sredstva razmjerno broju njenih članova u Gradskom vi-
jeću prema konačnim rezultatima izbora za članove pred-
stavničkog tijela Grada Kastva.

Članak 3.
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni 
iznos od 200,00 EUR po članu. 

Članak 4.
Političkim strankama raspoređuju se sredstva osigurana u 
Proračunu Grada Kastva za 2026. godinu na način utvr-
đen u članku 2. ove Odluke u mjesečnim iznosima kako 
slijedi:
-Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske - SDP 1.400,00 
EUR
-Hrvatskoj demokratskoj zajednici - HDZ 600,00 EUR
-Akciji mladih - AM 600,00 EUR
-Primorsko goranskom savezu -PGS 400,00 EUR

Članak 5.
Sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuje Upravni odjel 
za financije i razvoj Grada Kastva na žiro račun političke 
stranke, tromjesečno u jednakim iznosima odnosno ako se 
početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom 
ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje 
iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.

Članak 6.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Kastva“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine.

KLASA: 021-05/25-01/08
URBROJ: 2170-07-02/13-25-11
Kastav, 18.12.2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA
Predsjednik

Stanko Vučetić, mag. praesc. educ.


